بؤ وهی بزاینن له چ دهورانیک دا ناوچهکه نیوی تهره‌غهی له سهر بوه و تهره‌غه خاومنی چ تاییهت مهنديهکه و بؤچی نیوی نهو شاخه بؤ نهو ناوچهیه داندراره له پیش دا نهو سهر چاومیهی ریزدار عومراغا ناساندووپیهانی کتیبی صفوةالصفاء نویسی دمویش تهوهکول بن نیساعیل بن حاج محمهد مشهور به نیبن بهزاز نهردیهیلی که له سالی 759 هـ، ق، (1357) ی میلادی دا نووسیویه لیک دهکهنهوه. لهو کتیبهدا له لاپهرهکانی 583 و 1108 دا باسی تهره‌غه کراوه که به کورتی لهویرا دهیگویزینهنهونیره. له لاپهره ی 583 دا نووسراوه:

(خواجه عبدالملک سراوی گفت، وقتی که شیخ به مراغه بود جماعت ترغانیان بیامدند و شیخ را به جانب تراغای دعوت کردند و بردند.